
2019 年 6 月吉日 
 関係各位 

一般社団法人 
国際良導絡医学会 

                                                       会長 中根敏得 

お知らせ 

 
拝啓 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
 さて、このたび(社)国際良導絡医学会が毎年主催しております「針と良導絡に関する講演会ならび

に技術セミナー」を開催する機会を得ましたのでお知らせ致します。 

 良導絡治療の根元となる針治療の研究は過去数十年増加し続け、併せてエビデンスも急速に拡大し、

近年ではＷＨＯにも医療行為として認められております。この機にあわせ、(社)国際良導絡医学会でも、

病院・医院・大学において医師と鍼灸師が共に、基礎や臨床の研究に臨み、針・良導絡療法を、さらに

発展させたいと考えております。 

 従いまして、この開催は(社)国際良導絡医学会の会員のみならず、針治療や良導絡療法に従事され

る皆様にとっても、ご関心のある内容であると存じ、広く案内させていただいております。 
 つきましては、以下の要領にて催しますので、多数のご参加をお願い申し上げます。 

略式ながら書中にてご案内申し上げます。 
                                                                      敬具 

                 記                                             

QR コード 
日  時 ： 2019 年 11 月 3 日（日）9:30～16:30 
会  場 ： 東邦大学医学部（大森キャンパス）３号館 ＜東京＞ 
主  催 ： (社)国際良導絡医学会 http://iarms.org/ 
名  称 ：『2019 針と良導絡に関するワークショップ講演ならびに技術セミナー』 

（通算４回） 
内  容 ： 講 演：数題予定（タイトル・演者等は本会ホームページにて掲載） 

セミナー：「（テーマ）医師の臨床に役立つ新 Electrical Needling 法」 
「入門実技・基礎実践・臨床応用」中根敏得 MD PhD 他 

            懇親会：2019 年 11 月 2 日（土）18:00～20:00 (学生会館) 
言  語 ： 英語・日本語 
そ の 他 ： 電気針（ER 針）実践コーナーなどを予定 
参 加 費 ： 参 加：会員 無料 / 非会員 10,000 円 / 学生 1,000 円  

※但し、東邦大学医学部の関係者および、医学部の学生は無料です。 

       懇親会：5,000 円 

事 務 局 ： info@iarms.org 
以上 


